UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-PTNT

V/v triển khai Kế hoạch đào tạo

nghề nông nghiệp cho lao động

nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn năm 2024

Lạng Sơn, ngày    tháng 4  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 19/02/2024, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND đào

tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm

2024, trong đó đã giao chỉ tiêu đào tạo cụ thể cho từng huyện, thành phố. Hiện các

huyện, thành phố đã ban hành đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn

năm 2024. Tuy nhiên, một số chỉ tiêu trong Kế hoạch của UBND cấp huyện chưa

đảm bảo theo chỉ tiêu được giao tại Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 19/02/2024

của UBND tỉnh, như: UBND huyện Bắc Sơn chưa có chỉ tiêu đào tạo sơ cấp nghề

Giám đốc HTX nông nghiệp; Kế hoạch của UBND thành phố Lạng Sơn số lớp đạo

tạo: 2 lớp, số người: 70 người và chưa có chỉ tiêu đào tạo sơ cấp nghề Giám đốc

HTX nông nghiệp, trong đó Kế hoạch của UBND tỉnh giao đào tạo: 4 lớp, số

người: 140 người, và mục tiêu cụ thể (mỗi huyện, thành phố tổ chức được ít nhất

01 lớp sơ cấp nghề Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp).

Để tổ chức triển khai, thực hiện đảm bảo, hiệu quả Kế hoạch số 44/KH-

UBND ngày 19/02/2024 của UBND về đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động

nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị

UBND các huyện, thành phố như sau:

1. Đối với các huyện đã ban hành kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện đảm

bảo hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra.

2. Đối với UBND huyện Bắc Sơn bổ sung thêm chỉ tiêu đào tạo sơ cấp nghề

Giám đốc HTX nông nghiệp; đối với UBND thành phố Lạng Sơn rà soát bổ sung chỉ

tiêu kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2024 theo

chỉ tiêu kế hoạch đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày

19/02/2024.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/C);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTC;

- Chi cục PTNT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Đạt

		2024-04-04T13:42:45+0700

		2024-04-04T13:52:57+0700

		2024-04-04T13:52:07+0700

		2024-04-04T13:52:07+0700

		2024-04-04T13:53:59+0700